

# Mikstaczanie na obchodach rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu

Harcerze i zuchy z 1. Mikstackiego Szczępu ZHP im. Powstańców Wielkopolskiej z hufca Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów już od pięciu lat jeżdżą do Poznania na obchody jakże ważnego dla dziejów Polski powstania, jakim niewątpliwie było Powstanie Wielkopolskie. Nazwą 1. Szczępu i wszystkich pięciu drużyn, wchodzących w jego skład, są Powstańcy Wielkopolscy, a to na cześć 3. Mikstackiej Kompanii, która chlubnie brała udział w powstaniu, broniąc między innymi Ostrzeszowa, w bitwie pod Kobyłą Górą z okrzykiem: Bóg, Honor, Ojczyzna, bez strat własnych odparta Niemców, zadając im poważne straty w ludziach oraz zdobywając karabin maszynowy, granaty, broń strzelecką

oraz symboliczne barwy - czarną (ziemia, o którą walczyli powstańcy) oraz bordy (krew, która w tę ziemię wsiąkała).

Mikstacki Krąg Starszyny Harcerskiej „Dobroczyńcy”, działający przy 1. Mikstackim Szczępie, udał się na warszawskie Powązki, gdzie złożył kwiaty i zapalił znicze na mogiłach powstańców wielkopolskich, którzy tam spoczywają.

Na mikstackim cmentarzu też są mogiły bohaterów powstania i o nich pamiętamy, składając



ludzi, ludzi mikstackiej i okolicznej ziemi.

W tym roku na zaproszenie komendanta 1. Mikstackiego Szczępu razem z drużycami pojechali harcerze z 15. DH z Grabowa n. Prosną wraz z drużynową Kornelią Krawczyk. Nasi harcerze, zapraszani na uroczystości przez marszałka województwa wielkopolskiego, są wymieniani podczas składania kwiatów pod pomnikiem ku czci powstańców. Jadąc do Poznania, staramy się godnie reprezentować naszą małą ojczyznę i nie zawieść naszych mieszkańców oraz władz, które wspierają naszą działalność (burmistrz Mikstatu co roku zapewnia nam przejazd na tę uroczystość).

W tym roku organizatorem poznańskich obchodów był Związek Harcerstwa Polskiego, a uroczystość prowadził komendant Chorągwi Wielkopolskiej hm. Tomasz Kujaczyński. Mikstaczanie otrzymali od niego ważne zadanie - nieśli i składali wieńce delegacji, w tym prezydenta Andrzeja Dudy. Nieśliśmy też wielki transparent, który rozpoczął marsz wszystkich kolumn przez całe miasto.

Wyjazd do Poznania to prawdziwa lekcja żywej historii dla naszych uczniów i harcerzy, nie możemy zapominać o korzeniach i tożsamości, bo bez tego jako naród nie będziemy mieli prawa istnieć



i o tym musimy mówić głośno i uczyć od najmłodszych lat nasze dzieci i wnuki, żeby nie powtórzyła się historia, która nas tak srodo doświadczyła, kiedy to się dumowali państwem i narodu staliśmy się niewolnikami. W tym roku 100. rocznica odzyskania niepodległości oraz wybuchu Powstania Wielkopolskiego, a dla mikstackiego harcerstwa 100.

rocznica powstania ZHP w naszym Małym Paryżu, więc będzie to rok wytężonej pracy i działania.

Pozdrawiamy serdecznie sympatyków harcerstwa, zapraszamy w nasze szeregi.

Komendant 1. Szczępu ZHP  
Ziemi Mikstackiej pwd. Mateusz  
Ciechanowski



## Z OKAZJI 99. ROCZNICY

Młodzi patrioci z Ostrzeszowa wywiesili wielkiego orła w okazji 99. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, a nie, jak podaliśmy w informacji na ten temat w poprzednim numerze - 100. rocznicy (powstanie wybuchło 27 grudnia 1918 roku).

Przepraszamy!



**PABLO**  
PAWEŁ JARCZAK

Kompleksowe Usługi Budowlane  
Rozbiórki Budynków  
Usługi Brukarskie  
Roboty Ziemne



Tel: +48 608 063 148

e-mail: [biuro@pablo-jarczak.pl](mailto:biuro@pablo-jarczak.pl)

[www.pablo-jarczak.pl](http://www.pablo-jarczak.pl)



# JUŻ OTWARTA

## NOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW!

MICHAŁ KWAŚNY TURZE 31A

Stacja jest wyposażona w nowoczesną linię diagnostyczną firmy „CERTUS” trzeciej generacji z możliwością sprawdzenia hamulców 4x4.

603 549 788